
Ed i ç ã o  n º  2 4 9  –  1 4  d e  M a i o  d e  2 0 1 8  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PROCESSO Nº 60.310/18 – PREGÃO Nº 013/18 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA 

ATENÇÃO BÁSICA/PRIMÁRIA EM SAÚDE E NÃO PADRONIZADOS 
ADJUDICAÇÃO 

SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, ADJUDICO O 

CERTAME AS EMPRESAS: 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 

R$ 487.162,50 (QUATROCENTOS E OITENTA E 

SETE MIL, CENTO E SESSENTA E 

DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

CENTROVALE SOLUÇÕES PARA 

SAÚDE EIRILI 

R$ 2.452,50 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E 

CINQUENTA E DOIS REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA. R$ 193.200,00 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL 

E DUZENTOS REAIS) 

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 

LTDA. 

R$ 801.585,00 (OITOCENTOS E UM MIL, 

QUINHENTOS E OITENTA E 
CINCO REAIS) 

AGLON COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA. 

R$ 738.952,50 (SETECENTOS E TRINTA E OITO 

MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E DOIS REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA. 

R$ 300.097,50 (TREZENTOS MIL, NOVENTA E 

SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. R$ 50.617,50 (CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E 

DEZESSETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA. 

R$ 1.008.682,50 (UM MILHÃO, OITO MIL, 

SEISCENTOS E OITENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA. 

R$ 99.382,50 (NOVENTA E NOVE MIL, 

TREZENTOS E OITENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

MED CENTER COMERCIAL LTDA. R$ 53.370,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL, 
TREZENTOS E SETENTA REAIS) 

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

R$ 200.835,00 (DUZENTOS MIL, OITOCENTOS E 

TRINTA E CINCO REAIS) 

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. 

R$ 105.750,00 (CENTO E CINCO MIL, 
SETECENTOS E CINQUENTA 

REAIS) 

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 

COMERCIAIS LTDA. 

R$ 211.200,00 (DUZENTOS E ONZE MIL E 

DUZENTOS REAIS) 

B.D. BARBOSA EIRELI EPP R$ 2.846.541,50 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E 

QUARENTA E SEIS MIL, 

QUINHENTOS E QUARENTA E 

UM REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA 
NACIONAL S.A. 

R$ 280.200,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL E 
DUZENTOS REAIS) 

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME R$ 456.842,50 (QUATROCENTOS E CINQUENTA 

E SEIS MIL, OITOCENTOS E 

QUARENTA E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 

 

DATA: 04/05/18 
FERNANDO DOS SANTOS CAMPANHER 

PREGOEIRO 

HOMOLOGAÇÃO 
ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO, NOS TERMOS DO 

INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES 

CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ÀS EMPRESAS: 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 

R$ 487.162,50 (QUATROCENTOS E OITENTA E 
SETE MIL, CENTO E SESSENTA E 

DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

CENTROVALE SOLUÇÕES PARA 

SAÚDE EIRILI 

R$ 2.452,50 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E 

CINQUENTA E DOIS REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA. R$ 193.200,00 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL 
E DUZENTOS REAIS) 

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 

LTDA. 

R$ 801.585,00 (OITOCENTOS E UM MIL, 

QUINHENTOS E OITENTA E 
CINCO REAIS) 

AGLON COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA. 

R$ 738.952,50 (SETECENTOS E TRINTA E OITO 

MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E DOIS REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA. 

R$ 300.097,50 (TREZENTOS MIL, NOVENTA E 

SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. R$ 50.617,50 (CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E 

DEZESSETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA. 

R$ 1.008.682,50 (UM MILHÃO, OITO MIL, 

SEISCENTOS E OITENTA E DOIS 

REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA. 

R$ 99.382,50 (NOVENTA E NOVE MIL, 

TREZENTOS E OITENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

MED CENTER COMERCIAL LTDA. R$ 53.370,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL, 

TREZENTOS E SETENTA REAIS) 

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

R$ 200.835,00 (DUZENTOS MIL, OITOCENTOS E 

TRINTA E CINCO REAIS) 

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. 

R$ 105.750,00 (CENTO E CINCO MIL, 

SETECENTOS E CINQUENTA 
REAIS) 

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 

COMERCIAIS LTDA. 

R$ 211.200,00 (DUZENTOS E ONZE MIL E 

DUZENTOS REAIS) 

B.D. BARBOSA EIRELI EPP R$ 2.846.541,50 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E 
QUARENTA E SEIS MIL, 

QUINHENTOS E QUARENTA E 

UM REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA 

NACIONAL S.A. 

R$ 280.200,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL E 

DUZENTOS REAIS) 

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME R$ 456.842,50 (QUATROCENTOS E CINQUENTA 
E SEIS MIL, OITOCENTOS E 

QUARENTA E DOIS REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

DATA: 10/05/18 
LUIZ CARLOS BIONDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 

Processo Administrativo: 2143/18  

Auto 25671 - MULTA 
Infração Ambiental: Falta de muro, capina e calçada. 

Local: Av. Manoel Teixeira, s/nº - São Francisco 

Infrator: ANGRA DE SÃO FRANCISCO INCORPORADORA E INVESTIMENTO 

Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da presente 

publicação a parte interessada da lavratura do auto de multa nº. 25671, referente falta de capina, muro e calçada, no 
endereço supra citado, conforme estabelecido na Lei Municipal n.º 2321/15, artigo 1º, incisos I, II e III. 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua Antônio 

Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. 
Flávio C. Carvalho  

Chefe - Fiscalização Ambiental 

Auracy Mansano Filho                                                       
Secretário de Meio Ambiente 

 

 
PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Processo Administrativo: 1216/2018 

Auto 25821- NOTIFICAÇÃO 

Infração Ambiental: Falta da ligação da rede de esgoto 
Local: Av. Vereador Emilio Granato 6265 

Infrator: Belomar Incorporadora e Imobiliaria 

Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da presente 
publicação a parte interessada da lavratura do auto de NOTIFICAÇÃO nº. 25821, referente ao imóvel localizado no 

endereço supracitado, conforme estabelecido no artigo 12, paragrafo IV da  Lei n.º 848/92. 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua Antônio 
Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. 

Flávio C. Carvalho  

Chefe - Fiscalização Ambiental 

Auracy Mansano Filho                                                       

Secretário Adjunto de Meio Ambiente 

 

 



Ed i ç ã o  n º  2 4 9  –  1 4  d e  M a i o  d e  2 0 1 8  

 

2 

 
 
 

 

 


